

**RIASSUNTO DEL RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO  
ESERCIZIO 2018**

**ATTIVITA'**

| INDICAZIONE            | CONSISTENZA<br>ALL'1.1.2018 | VARIAZIONI<br>Aumentative | VARIAZIONI<br>Diminutive | CONSISTENZA<br>AL 31.12.2018 |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------------------|
| Patrimonio Permanente  |                             |                           |                          |                              |
| BENI IMMOBILI          |                             |                           |                          |                              |
| Indisponibili          | 4.295.619,93                |                           |                          | 4.295.619,93                 |
| Disponibili            |                             |                           |                          |                              |
| Terreni                | 556.109,95                  |                           |                          | 556.109,95                   |
| Fabbricati             | 1.186.602,07                |                           |                          | 1.186.602,07                 |
| Boschi                 | 39.195.670,03               |                           |                          | 39.195.670,03                |
| BENI MOBILI            |                             |                           |                          |                              |
| Indisponibili          | 139.794,76                  |                           |                          | 139.794,76                   |
| Disponibili            | 217.750,78                  |                           |                          | 217.750,78                   |
| Titoli                 |                             |                           |                          |                              |
| CREDITI                |                             |                           |                          |                              |
| Patrimonio Finanziario |                             |                           |                          |                              |
| Fondo di cassa         | 327.008,31                  |                           | 14.912,79                | 312.095,52                   |
| Residui Attivi         | 3.402.542,01                |                           | 490.711,26               | 2.911.830,75                 |
| TOTALE ATTIVITA'       | 49.321.097,84               |                           | 505.624,05               | 48.815.473,79                |
| TOTALE GENERALE        | 49.321.097,84               |                           | 505.624,05               | 48.815.473,79                |

**PASSIVITA'**

| INDICAZIONE                     | CONSISTENZA<br>ALL'1.1.2018 | VARIAZIONI<br>AUMENTATIVE | VARIAZIONI<br>DIMINUITIVE | CONSISTENZA AL<br>31.12.2018 |
|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------------------|
| Patrimonio Permanente           |                             |                           |                           |                              |
| Mutui e Prestiti                |                             |                           |                           |                              |
| Contratti per beni demaniali    |                             |                           |                           |                              |
| Contratti per beni patrimoniali |                             |                           |                           |                              |
| Cassa DD.PP.                    | 1.845.459,73                |                           | 245.077,91                | 1.600.381,82                 |
| Altri istituti                  | 182.915,10                  |                           | 12.978,19                 | 169.936,91                   |
| Altri debiti                    |                             |                           |                           |                              |
| Censi-can-liv                   |                             |                           |                           |                              |
| Patrimonio Finanziario          |                             |                           |                           |                              |
| Residui passivi                 | 1.354.498,68                |                           | 433.204,88                | 921.293,80                   |
| TOTALE PASSIVITA'               | 3.382.873,51                |                           | 691.260,98                | 2.691.612,53                 |
| CONTI D'ORDINE                  |                             |                           |                           | 284.058,99                   |
| TOTALE GENERALE                 | 3.382.873,51                |                           | 691.260,98                | 2.407.553,54                 |

**TOTALE ATTIVITA' € 48.815.473,79**

**TOTALE PASSIVITA' € 2.407.553,54**

**PATRIMONIO NETTO € 46.407.920,25**

## SITUAZIONE MUTUI PASSIVI AL 31.12.2018

### CASSA DD.PP.    IMPORTO

| POSIZIONE  | MUTUO CARICO ENTE | IMPORTO INIZIALE | RESIDUO AL 31.12.2018 |
|------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| 429966000  | 45.577,10         | 45.577,10        | 0,00*                 |
| 427644900  | 24.985,14         | 24.985,14        | 0,00 *                |
| 427644800  | 36.495,15         | 36.495,15        | 0,00*                 |
| 432937600  | 51.365,10         | 51.365,10        | 3.823,29 *            |
| 433917100  | 146.074,67        | 146.074,67       | 10.873,04             |
| 434642200  | 1.054.413,90      | 1.054.413,90     | 78.484,41             |
| 436660001  | 127.673,31        | 127.673,31       | 28.964,03             |
| 437777200  | 206.582,76        | 206.582,76       | 47.638,58             |
| 433917000  | 66.605,27         | 66.605,27        | 10.526,83*            |
| 436272300  | 66.605,27         | 66.605,27        | 10.526,83*            |
| 436325500  | 66.605,27         | 66.605,27        | 10.526,83 *           |
| 439191200  | 32.217,73         | 32.217,73        | 7.188,79 *            |
| 44099680   | 26.687,15         | 26.687,15        | 8.984,59*             |
| 440996900  | 86.269,86         | 86.269,86        | 29.043,88*            |
| 441027500  | 33.804,81         | 33.804,81        | 11.380,87*            |
| 4428740 00 | 301,56            | 301,56           | 121,19                |
| 4426400 00 | 131.990,88        | 131.990,88       | 52.917,20             |
| 4449762 00 | 22.505,47         | 22.505,47        | 8.898,72              |
| 4409615 00 | 882,69            | 882,69           | 354,81                |
| 4436667 00 | 4.782,47          | 4.782,47         | 1.906,83              |
| 4491968 00 | 113.431,36        | 113.431,36       | 0,00                  |
| 4474265 00 | 65.316,72         | 65.316,72        | 39.552,96             |
| 4474278 00 | 70.261,50         | 70.261,50        | 43.853,92             |
| 4489076 00 | 334.376,41        | 334.376,41       | 202.483,83            |
| 4489492 00 | 101.477,65        | 101.477,65       | 62.561,02             |
| 4499201 00 | 180.322,53        | 180.322,53       | 109.195,49            |
| 4500275 00 | 50.103,90         | 50.103,90        | 31.012,67             |
| 4505236 00 | 100.373,57        | 100.373,57       | 61.905,84             |
| 4507231 00 | 150.000,00        | 150.000,00       | 92.513,15             |
| 4517994 00 | 187.130,54        | 187.130,54       | 115.093,66            |
| 4518046 00 | 66.795,17         | 66.795,17        | 41.012,43             |
| 4518046 01 | 66.795,17         | 66.795,17        | 41.012,43             |
| 4518137 00 | 52.079,86         | 52.079,86        | 31.977,19             |
| 4518174 00 | 114.997,44        | 114.997,44       | 70.925,18             |
| 4518175 00 | 116.154,34        | 116.154,34       | 70.338,02             |
| 4518179 00 | 320.132,07        | 320.132,07       | 193.858,13            |
| 4518177 00 | 114.997,44        | 114.997,44       | 70.925,18             |

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| TOTALE RESIDUO CASSA DD.PP | 1.600.381,82 |
|----------------------------|--------------|

**Istituto per il credito Sportivo € 169.936,91**

\* (mutuo al netto di contributo in conto capitale).



# COMUNE DI CALABRITTO

Provincia di Avellino

## INVENTARIO PATRIMONIO COMUNALE AL 31 DICEMBRE 2018

### RELAZIONE

Per la definizione del conto patrimoniale comunale si è proceduto preliminarmente, per l'accertamento di tutti i beni, ad esaminare atti e documenti esistenti presso il Comune, nonché registri delle partite e delle relative mappe catastali dell'intero territorio Comunale.

L'inventario è stato redatto differenziando i beni a seconda della natura e della loro destinazione.

Pertanto, nella compilazione si è tenuto conto delle classi, come sancito dalla Circolare del Ministero dell'Interno, del 20.07.1904, n. 15200/2, che vengono di seguito elencate:

#### A) Beni di uso pubblico per natura

Essi sono: le strade e le piazze, i giardini pubblici, gli acquedotti e i cimiteri.

#### B) Beni immobili di uso pubblico per destinazione

Essi comprendono tutti i beni immobili facenti parte del patrimonio indisponibile: edifici destinati a sede di uffici o a pubblici servizi.

#### C) Beni immobili patrimoniali disponibili

Tutti i beni immobili non soggetti al regime del demanio e non facenti parte del patrimonio indisponibile: fabbricati, fondi rustici e boschi, non destinati a servizi di pubblica utilità e posseduti a titolo di diritto privato.

#### D) Beni mobili di uso pubblico

Essi sono costituiti da beni mobili indisponibili: mobilio, attrezzature, quadri etc. e beni mobili disponibili: parco macchine.

Si riporta qui di seguito l'elencazione, con relativa valutazione dei beni innanzi descritti, tranne quelli di cui alla lettera A), in quanto vanno semplicemente descritti sommariamente.

### IMMOBILI USO PUBBLICO PER DESTINAZIONE

#### A) Calabritto capoluogo:

|                                      |                |
|--------------------------------------|----------------|
| 1. Municipio.....                    | € 516.456,90   |
| 2. S.Elementare .....                | € 826.331,04   |
| 3. S.Materna con sede dirigenza..... | € 774.685,35   |
| 4. S.Media.....                      | € 1.067.764,31 |
| 5. Centro Medico.....                | € 206.582,76   |

#### A1) Servizi Igienici Pubblici:

|                               |              |
|-------------------------------|--------------|
| a) salita F.lli Bandiera..... | € 25.822,85  |
| b) v.le della Resistenza..... | € 29.954,50  |
| c) Centro Sociale.....        | € 516.456,90 |

IN UNO      € 3.964.054,61

**B) Frazione Quaglietta:**

|  |   |                  |
|--|---|------------------|
| 1. Casa per anziani ex S.Elementare..... | € | 77.468,53        |
| 2. S.Materna Comunale.....               | € | 232.405,60       |
| 3. Gabinetti Pubblici.....               | € | <u>21.691,19</u> |

**IN UNO € 331.565,32**

***IMMOBILI PATRIMONIALI***

**A) FABBRICATI:**

**1. Calabritto Capoluogo:**

|                                    |   |                  |
|------------------------------------|---|------------------|
| a) fabbricato ex ECA.....          | € | 98.126,81        |
| b) fabbricato ex S.Elementare..... | € | 525.236,67       |
| c) depositi Alta Sede.....         | € | 76.360,22        |
| d) depositi Via Marino.....        | € | 110.476,33       |
| e) deposito via F. Bandiera.....   | € | 15.493,71        |
| f) locali artigianali.....         | € | <u>94.511,61</u> |

**IN UNO € 920.205,35**

**2) Frazione Quaglietta:**

|  |   |                  |
|--|---|------------------|
| a) fabbricato via Forno (Vimercate)..... | € | 221.811,00       |
| b) abitazione via Nazionale.....         | € | <u>44.585,72</u> |

**IN UNO € 266.396,72**

**B) FONDI RUSTICI:**

|                              |   |                  |
|------------------------------|---|------------------|
| a) Calabritto capoluogo..... | € | 536.989,68       |
| b) Frazione Quaglietta.....  | € | <u>19.120,27</u> |

**IN UNO € 556.109,95**

**C) Boschi:**

|                              |   |                 |
|------------------------------|---|-----------------|
| a) Calabritto capoluogo..... | € | 39.189.807,21   |
| b) Frazione Quaglietta.....  | € | <u>5.862,82</u> |

**IN UNO € 39.195.670,03**

***BENI MOBILI DI USO PUBBLICO***

**A) BENI DISPONIBILI.....€ 217.750,78**

**B) BENI INDISPONIBILI.....€ 139.794,76**

## RIEPILOGO

### **A) IMMOBILI USO PUBBLICO PER DESTINAZIONE**

- Calabritto Capoluogo .....€ 3.964.054,61
- Frazione Quaglietta .....€ 331.565,32

**TOTALE.....€ 4.295.619,93**

### **B) IMMOBILI PATRIMONIALI**

#### **1) FABBRICATI:**

- Calabritto Capoluogo .....€ 920.205,35
- Frazione Quaglietta .....€ 266.396,72

**TOTAL.....€ 1.186.602,07**

#### **2) FONDI RUSTICI:**

- Calabritto Capoluogo.....€ 536.989,68
- Frazione Quaglietta .....€ 19.120,27

**TOTALE.....€ 556.109,95**

#### **3) BOSCHI:**

- Calabritto Capoluogo.....€ 39.189.807,21
- Frazione Quaglietta.....€ 5.862,82

**TOTALE.....€ 39.195.670,03**

### **C) BENI MOBILI DI USO PUBBLICO**

- Beni disponibili.....€ 217.750,78
- Beni indisponibili.....€ 139.794,76

**TOTALE.....€ 357.545,54**

**TOTALE GENERALE.....€ 45.591.547,52**

**IL RESPONSABILE**



# COMUNE DI CALABRITTO

Esercizio 2018

## CONTO DEL PATRIMONIO ATTIVO

Pag. 1

|  | Importi<br>Parziali | Consistenza<br>Iniziale | Variazioni da C/Finanziario |      | Variazioni da Altre Cause |              | Consistenza<br>Finale |
|--|---------------------|-------------------------|-----------------------------|------|---------------------------|--------------|-----------------------|
|  |                     |                         | in +                        | in - | in +                      | in -         |                       |
| A) IMMOBILIZZAZIONI  |                     |                         |                             |      |                           |              |                       |
| I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI  |                     |                         |                             |      |                           |              |                       |
| 1) Costi pluriennali capitalizzati<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                   |                     | 0,00<br>0,00            | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00          |
| Totale   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |
| II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI   |                     |                         |                             |      |                           |              |                       |
| 1) Beni demaniali<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                                    |                     | 39 195.670,03<br>0,00   | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 39 195.670,03<br>0,00 |
| 2) Terreni (patrimonio indisponibile)  |                     | 556.109,95              | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 556.109,95            |
| 3) Terreni (patrimonio disponibile)  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |
| 4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)             |                     | 4.295.619,93<br>0,00    | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 4.295.619,93<br>0,00  |
| 5) Fabbricati (patrimonio disponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)               |                     | 1.186.602,07<br>0,00    | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 1 186.602,07<br>0,00  |
| 6) Macchinari, attrezzature e impianti<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)               |                     | 0,00<br>0,00            | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00          |
| 7) Attrezzature e sistemi informatici<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                |                     | 0,00<br>0,00            | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00          |
| 8) Automezzi e motomezzi<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                             |                     | 0,00<br>0,00            | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00          |
| 9) Mobili e macchine d'ufficio<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                       |                     | 0,00<br>0,00            | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00          |
| 10) Universalita' di beni (patrimonio indisponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione) |                     | 139.794,76<br>0,00      | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 139.794,76<br>0,00    |
| 11) Universalita' di beni (patrimonio disponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)   |                     | 217 750,78<br>0,00      | 0,00                        | 0,00 | 0,00<br>0,00              | 0,00<br>0,00 | 217.750,78<br>0,00    |
| 12) Diritti reali su beni di terzi   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |
| 13) Immobilizzazioni in corso  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |
| Totale   |                     | 45.591.547,52           | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 45.591.547,52         |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE  |                     |                         |                             |      |                           |              |                       |
| 1) Partecipazioni in:  |                     |                         |                             |      |                           |              |                       |
| a) Imprese controllate   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |
| b) Imprese collegate   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00 | 0,00                      | 0,00         | 0,00                  |



# COMUNE DI CALABRITTO

Esercizio 2018

## CONTO DEL PATRIMONIO ATTIVO

Pag. 2

|  | Importi<br>Parziali | Consistenza<br>Iniziale | Variazioni da C/Finanziario |            | Variazioni da Altre Cause |      | Consistenza<br>Finale |
|--|---------------------|-------------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|------|-----------------------|
|  |                     |                         | in +                        | in -       | in +                      | in - |                       |
| c ) Altre imprese  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 2) Crediti verso:  |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| a ) Imprese controllate  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| b ) Imprese collegate  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| c ) Altre imprese  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 3) Titoli  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 4) Crediti di dubbia esigibilità<br>(detratto il fondo svalutazione crediti) |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 5) Crediti per depositi cauzionali   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| Totale   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI  |                     | 45.591.547,52           | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 45.591.547,52         |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I) Rimanenze   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| Totale   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| II) CREDITI  |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| 1) Verso contribuenti  |                     | 1.210.247,30            | 13.003,94                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 1.223.251,24          |
| 2) Verso enti del sett. pubblico allargato                                   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| a1) Stato - correnti   |                     | 78.728,12               | 0,00                        | 15.228,79  | 0,00                      | 0,00 | 63.499,33             |
| a2) Stato - capitale   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| b1) Regione - correnti   |                     | 48.383,11               | 12.366,59                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 60.749,70             |
| b2) Regione - capitale   |                     | 824.101,19              | 0,00                        | 347.409,69 | 0,00                      | 0,00 | 476.691,50            |
| c1) Altri - correnti   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| c2) Altri - capitale   |                     | 0,00                    | 40.369,38                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 40.369,38             |
| 3) Verso debitori diversi  |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| a ) Verso utenti di servizi pubblici   |                     | 117.289,86              | 0,00                        | 32.954,36  | 0,00                      | 0,00 | 84.335,50             |
| b ) Verso utenti di beni patrimoniali  |                     | 199.158,04              | 0,00                        | 1.290,63   | 0,00                      | 0,00 | 197.867,41            |
| c1) Verso altri - correnti   |                     | 235.356,97              | 25.309,19                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 260.666,16            |
| c2) Verso altri - capitale   |                     | 597.350,94              | 0,00                        | 236.916,69 | 0,00                      | 0,00 | 360.434,25            |
| d ) Da alienazioni patrimoniali  |                     | 62.530,97               | 66.210,80                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 128.741,77            |
| e ) Per somme corrisposte c/terzi  |                     | 14.541,51               | 683,00                      | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 15.224,51             |
| 4) Crediti per I.V.A.  |                     | 14.854,00               | 0,00                        | 14.854,00  | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 5) Per depositi  |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |

# COMUNE DI CALABRITTO

Esercizio 2018

## CONTO DEL PATRIMONIO ATTIVO

Pag. 3

|      |  | Importi<br>Parziali | Consistenza<br>Iniziale | Variazioni da C/Finanziario |            | Variazioni da Altre Cause |      | Consistenza<br>Finale |
|------|--|---------------------|-------------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|------|-----------------------|
|      |  |                     |                         | in +                        | in -       | in +                      | in - |                       |
| a )  | Banche   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| b )  | Cassa Depositi e Prestiti                                  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | Totale   |                     | 3.402.542,01            | 157.942,90                  | 648.654,16 | 0,00                      | 0,00 | 2.911.830,75          |
| III) | ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON<br>COSTITUISCONO IMMOBILIZZI |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| 1)   | Titoli   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | Totale   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| IV)  | DISPONIBILITA' LIQUIDE                                     |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| 1)   | Fondo di cassa   |                     | 327.008,31              | 0,00                        | 14.912,79  | 0,00                      | 0,00 | 312.095,52            |
| 2)   | Depositi bancari   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | Totale   |                     | 327.008,31              | 0,00                        | 14.912,79  | 0,00                      | 0,00 | 312.095,52            |
|      | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE                                   |                     | 3.729.550,32            | 157.942,90                  | 663.566,95 | 0,00                      | 0,00 | 3.223.926,27          |
| C)   | RATEI E RISCONTI   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I)   | Ratei attivi   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| II)  | Risconti attivi  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | TOTALE RATEI E RISCONTI                                    |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)                                 |                     | 49.321.097,84           | 157.942,90                  | 663.566,95 | 0,00                      | 0,00 | 48.815.473,79         |
|      | CONTI D'ORDINE   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| D)   | OPERE DA REALIZZARE  |                     | 751.782,52              | 0,00                        | 467.723,53 | 0,00                      | 0,00 | 284.058,99            |
| E)   | BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI                         |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| F)   | BENI DI TERZI  |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
|      | TOTALE CONTI D'ORDINE                                      |                     | 751.782,52              | 0,00                        | 467.723,53 | 0,00                      | 0,00 | 284.058,99            |



**COMUNE DI CALABRITTO**  
**Esercizio 2018**  
**CONTO DEL PATRIMONIO PASSIVO**

Pag. 4

|                              |   | Importi<br>Parziali | Consistenza<br>Iniziale | Variazioni da C/Finanziario |            | Variazioni da Altre Cause |      | Consistenza<br>Finale |
|------------------------------|---|---------------------|-------------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|------|-----------------------|
|                              |   |                     |                         | in +                        | in -       | in +                      | in - |                       |
| A)                           | PATRIMONIO NETTO                                |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I)                           | Netto patrimoniale                              |                     | 46.690.006,85           | 0,00                        | 282.086,60 | 0,00                      | 0,00 | 46.407.920,25         |
| II)                          | Netto da beni demaniali                         |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO      |   |                     | 46.690.006,85           | 0,00                        | 282.086,60 | 0,00                      | 0,00 | 46.407.920,25         |
| B)                           | CONFERIMENTI                                    |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I)                           | Conferimenti da trasferimenti in c/capitale     |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| II)                          | Conferimenti da concessioni di edificare        |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE CONFERIMENTI          |   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| C)                           | DEBITI  |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I)                           | Debiti di finanziamento                         |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| 1)                           | Per finanziamenti a breve termine               |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 2)                           | Per mutui e prestiti                            |                     | 2.028.374,83            | 0,00                        | 258.056,10 | 0,00                      | 0,00 | 1.770.318,73          |
| 3)                           | Per prestiti obbligazionari                     |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 4)                           | Per debiti pluriennali                          |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| II)                          | Debiti di funzionamento                         |                     | 390.206,91              | 31.798,44                   | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 422.005,35            |
| III)                         | Debiti per I.V.A.                               |                     | 0,00                    | 113,00                      | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 113,00                |
| IV)                          | Debiti per anticipazioni di cassa               |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| V)                           | Debiti per somme anticipate da terzi            |                     | 212.509,25              | 2.607,21                    | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 215.116,46            |
| VI)                          | Debiti verso:                                   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| 1)                           | Imprese controllate                             |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 2)                           | Imprese collegate                               |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| 3)                           | Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni) |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| VII)                         | Altri debiti                                    |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE DEBITI                |   |                     | 2.631.090,99            | 34.518,65                   | 258.056,10 | 0,00                      | 0,00 | 2.407.553,54          |
| D)                           | RATEI E RISCONTI                                |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |
| I)                           | Ratei passivi                                   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| II)                          | Risconti passivi                                |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE RATEI E RISCONTI      |   |                     | 0,00                    | 0,00                        | 0,00       | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D) |   |                     | 49.321.097,84           | 34.518,65                   | 540.142,70 | 0,00                      | 0,00 | 48.815.473,79         |
| CONTI D'ORDINE               |   |                     |                         |                             |            |                           |      |                       |

**COMUNE DI CALABRITTO**  
**Esercizio 2018**  
**CONTO DEL PATRIMONIO PASSIVO**

Pag. 5

|                                     | <i>Importi<br/>Parziali</i> | <i>Consistenza<br/>Iniziale</i> | <i>Variazioni da C/Finanziario</i> |             | <i>Variazioni da Altre Cause</i> |             | <i>Consistenza<br/>Finale</i> |
|-------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------|----------------------------------|-------------|-------------------------------|
|                                     |                             |                                 | <i>in +</i>                        | <i>in -</i> | <i>in +</i>                      | <i>in -</i> |                               |
| E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE      |                             | 751.782,52                      | 0,00                               | 467.723,53  | 0,00                             | 0,00        | 284.058,99                    |
| F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI |                             | 0,00                            | 0,00                               | 0,00        | 0,00                             | 0,00        | 0,00                          |
| G) BENI DI TERZI                    |                             | 0,00                            | 0,00                               | 0,00        | 0,00                             | 0,00        | 0,00                          |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>        |                             | 751 782,52                      | 0,00                               | 467.723,53  | 0,00                             | 0,00        | 284.058,99                    |

CALABRITTO li, 31.12.2018



Timbro  
dell'ente

Il Rappresentante Legale  
Prof. Gelsomino Centanni



Il Responsabile del Settore Finanziario  
Gelsomino Centanni